
UCHWAŁA NR XV.230.2016 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 25 października 2016 r. 
 

 

w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Tłuszcz, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz 

 art. 6c ust 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Z dniem 1 lipca 2017 roku Gmina Tłuszcz postanawia odbierać odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
do Uchwały Nr XV.230.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 25 października 2016r.  
w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Tłuszcz, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne 
 
 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi przepis art. 6c ust. 2 ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250z 
późn. zm.).  

Projekt niniejszej uchwały zakłada włączenie do obowiązującego systemu 
nieruchomości niezamieszkałych w celu ujednolicenia i uszczelnienia systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi, możliwości kontrolowania strumienia wytwarzanych odpadów 
komunalnych, konieczność kontrolowania sposobu gospodarowania odpadami, w celu 
osiągnięcia określonych przez ustawodawcę poziomów recyklingu, przygotowania  
do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, oraz ograniczenia składowania 
określonych frakcji odpadów. 

Prognozowanym rocznym skutkiem finansowym dla budżetu Gminy związanym  
z włączeniem do systemu wskazanych nieruchomości niezamieszkałych jest wydatkowanie 
ok. 2 895 437,40 zł, z czego zabezpieczenie finansowe dotyczące obsługi odbioru  
i zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych 
wyniesie 624 600,00 zł.  

Pokrycie wydatków pochodzić będzie z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wnoszonymi na podstawie deklaracji składanych przez właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 

 


